Waldemarus, dei gracia dux lucie, omnibus presens scriptum cernentibus 
in domino salutem. Gesta fidelium ne simul cum tempore labantur, & 
ex scripturarum testimonio immobile trahunt firmamentum. Scire uolumus 

uniuersos tam posteros quam presentes, quod nos anno domini millesimo 
ducentesimo octogesimo quarto in quinto die post natiuitatem domini 
Tunderis de consilio meliorum nostri ducatus ordinauimus omnes articulos 
in libro legali dilectorum ciuium nostrorum in Flensaaburgh depictos in io 

comodum et legis eorundem confirmacionem, quos eciam articulos apud 
eosdem litteris nostris patentibus statuimus inuiolabiliter obseruandos. 
Superexcepimus inquam hos tres articulos: uidelicet primo, quod homo 
non comp[onat] pro causa, que dicitur leggærwitsaach, licet deprehensus 
fuerit, quod eciam excipitur in legibus omnium ciuitatum terre D[acie. 
Secundo, si a]liquis equm suum uel alias res quascumque furtiue ablatas in 
possessione ciuis sub bono testimonio agnouerit, quas si iuramento suorum 
compossessorum legaliter euicerit, res sibi sine omni diminucione integra- 
liier restituentur. Tercio eciam, si bondo rurensis apud ipsos ciues pro furto 
fuerit incausatus, liber abire permittatur, si sit sufficiens, et postea causa 20 
sibi inposita per ciu[em] in placito sui hæræth agatur contra bundonem, 
sub gracia nostra districtius prohibentes, ne quis nostrorum officialium, 
bundonum uel militum uel quisquam alius hanc legem apud ipsos ciues 
infringere presummat nec in aliquo uiolare. Quod si quisquam ausu teme
rario attemptauerit, nostram non effugiat ulcionem. In huius igitur legis 25 

confirmacionem eisdem litteras nostras patentes contulimus sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum die et loco supradictis, presentibus militibus 
nostris dominis Nicholao Knut sun, Tho[ma] Muly, Iohanne Grubby, 
Cristiarno Troos, loon Iwir sun, Nicholao Tundering, Tukone dapifero 
nostro et aliis quam plurimis fidedignis. 30

7 1295. 19. februar.

Hertug Valdemar 1. bekræfter tillægsbestemmelser til Flensborg stadsret 
om kornmaal og om badning.

A: tabt. — Aa: tabt. — Aal: Flensborg Stadsarkiv. Haandskrift Jensen f. 17v, 
tilføjelse til Flensborg stadsret text I med samme hd. som denne (efter 1561). — 35 
Aa2: Smst. Perg. hs. f. 20 v, tilføjelse til Flensborg stadsret text II med samme hd. 
som denne (c. 1300).

8 natiuitatem] eller natale; A har nat. 20 si., sufficiens] tilf. o. lin. A.
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Tryk-. Westphalen, Monum. ined. IV 1943 (efter Aa2); Liiders, Statut, der Stadt 
Flensb. 38 (efter Aa2); Corpus statut. Slesvicens. II 224 (efter Aa2); Kolderup- 
Rosenvinge V 385 (efter Aal) og 432 (efter Aa2); Thorsen, Stadsretter 112 (efter 
Aa2) og 141 note (efter Aal); Dipi. Flensb. II 886 nr. 819 (efter Thorsen 112).